
Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U8

Einzel

Document ID: FE_FIE_0001.1 17.06.2023 15:50 1 / 1

Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Teilnehmende

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

SUI MARIS Lucie VA SES Sion 2015 R F 1.12 452308 ja

NOLL Damien VA SES Sion 2016 R M 1.11 452312 ja

STOEHR Carla-Elaine VA SES Sion 2015 R F 1.10 467931 ja

  3 Starter (3 anwesend)
 

1 Nationen, 3 Starter (3 anwesend)



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U8

Einzel

Document ID: FE_FIE_0001.1 17.06.2023 15:50 1 / 1

Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

1. 0 010 0.0 SUI STOEHR Carla-Elaine VA SES Sion F ja

2. 0 011 0.0 SUI NOLL Damien VA SES Sion M ja

3. 0 012 0.0 SUI MARIS Lucie VA SES Sion F ja



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U8

Einzel

Document ID: FE_FIE_0003 17.06.2023 15:50 1 / 1
Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL

Beobachter

Janine Lamon

Delegierter der Kommission der Kampfrichtenden

Léon Amez-Droz

Wettkampfmanager

Martin Schreiber

Turnierleitung

FONTANNAZ Sébastien - President AVES
LAMON Janine - Comité des Réglements FIE
AMEZ-DROZ Léon - Délégué Swiss Fencing



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U8

Einzel

Document ID: FE_FIE_0004 17.06.2023 15:50 1 / 1
Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Modus OFFICIAL

Teilnehmende 3 Teilnehmende

1 Direktausscheidung
17.06. 15:50

4er KO

3 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 4 A T4

4er KO

Treffer: 15
Zeit: 3 x 3 min



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U8

Einzel

Document ID: FE_FIE_0001.2 17.06.2023 15:50 1 / 1
Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Setzliste Direktausscheidung OFFICIAL

Platz Nation Name Verein RL RL Punkte  

1 SUI STOEHR Carla-Elaine VA SES Sion 1 10 0.0

2 SUI NOLL Damien VA SES Sion 1 11 0.0

3 SUI MARIS Lucie VA SES Sion 1 12 0.0



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten

Degen Open U8
Einzel

Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software:
OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Document ID: FE_FIE_0010     17.06.2023 15:50 1 / 1

I | Halbfinale K | Finale    
 

1
STOEHR Carla-Elaine
VA SES Sion

SUI  

4 *** Freilos ***  

 

  Bahn 10

3
MARIS Lucie
VA SES Sion

SUI   V 8

2
NOLL Damien
VA SES Sion

SUI   7

  R: CARTHOBLAZ Erine (SUI)

Bahn 1

STOEHR Carla-Elaine
VA SES Sion

SUI   V 8

MARIS Lucie (3)
VA SES Sion

SUI   7

R: FAVRE Arthur (SUI)



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U8

Einzel

Document ID: FE_FIE_0012 17.06.2023 15:50 1 / 1

Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Ergebnisliste OFFICIAL

Platz Nation Name Verein Jg.

1 SUI STOEHR Carla-Elaine VA SES Sion 2015

2 SUI MARIS Lucie VA SES Sion 2015

3 SUI NOLL Damien VA SES Sion 2016



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U8

Einzel

Document ID: FE_FIE_0017 17.06.2023 15:50 1 / 1

Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name I K Ref Vid Ass

FRA DANG Iseline 0 0 0

NJ FADEL Adam 0 0 0

GER CN CN SCHREIBER Martin 0 0 0

SUI MASSEREY Cyrille 0 0 0

CARTHOBLAZ Erine 1 1 0 0

FAVRE Arthur 1 1 0 0

NJ GAUTIER Audrey 0 0 0

NJ GAUTIER Jean-Marc 0 0 0

NJ INDERKUMMEN Maxime 0 0 0

NJ KUONEN Fadri 0 0 0

N FONTANNAZ Sébastien 0 0 0

NJ CONSTANTIN Pascal 0 0 0

NJ DESSIMOZ Céline 0 0 0

N N N TORDA Jean-Pierre 0 0 0

14 Kampfrichtende



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U8

Einzel

Document ID: FE_FIE_0013 17.06.2023 15:50 1 / 1

Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Medaillengewinner OFFICIAL

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold SUI STOEHR Carla-Elaine VA SES Sion 2015

Silber SUI MARIS Lucie VA SES Sion 2015

Bronze SUI NOLL Damien VA SES Sion 2016



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U10

Einzel

Document ID: FE_FIE_0001.1 17.06.2023 15:50 1 / 1

Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Teilnehmende

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

BEL BOITO Nicolas VA MYE Martigny 2014 L M 1.99999 0 ja

  1 Starter (1 anwesend)
 

FRA PICARD Alexia VA SES Sion 2013 R F 1.99999 0 ja

  1 Starter (1 anwesend)
 

SUI BRIAND Timéo VA CES Sierre 2014 R M 1.99999 0 ja

CHAMBRIER Nathanaël VA SES Sion 2013 R M 1.99999 0 ja

HUBER Max VA SES Sion 2013 R M 1.99999 0 ja

INDERKUMMEN Mathis VA CES Sierre 2013 R M 1.99999 0 ja

JONNERET Roxane VA MYE Martigny 2014 R F 1.99999 0 ja

MARIS Lucie VA SES Sion 2015 R F 1.99999 0 ja

MÜLLER Simon CES Sierre 2013 R M 1.9999 0 ja

NOLL Damien VA SES Sion 2016 R M 1.99999 0 ja

PEER Samuel VA SES Sion 2013 R M 1.99999 0 ja

PROVIDOLI Auguste VA CES Sierre 2014 R M 1.99999 0 ja

RUGGIERO Antonio VA CES Sierre 2013 R M 1.9999 ja

STOEHR Carla-Elaine VA SES Sion 2015 R F 1.99999 0 ja

TANNER Lou VA CES Sierre 2013 R F 1.99999 0 ja

  13 Starter (13 anwesend)
 

3 Nationen, 15 Starter (15 anwesend)



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U10

Einzel

Document ID: FE_FIE_0001.1 17.06.2023 15:50 1 / 1

Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

T1. 9 000 SUI MÜLLER Simon CES Sierre M ja

T2. 9 000 SUI RUGGIERO Antonio VA CES Sierre M ja

T3. 1 99999 SUI CHAMBRIER Nathanaël VA SES Sion M ja

T4. 1 99999 SUI BRIAND Timéo VA CES Sierre M ja

T5. 1 99999 SUI NOLL Damien VA SES Sion M ja

T6. 1 99999 FRA PICARD Alexia VA SES Sion F ja

T7. 1 99999 SUI PEER Samuel VA SES Sion M ja

T8. 1 99999 SUI STOEHR Carla-Elaine VA SES Sion F ja

T9. 1 99999 SUI PROVIDOLI Auguste VA CES Sierre M ja

T10. 1 99999 SUI INDERKUMMEN Mathis VA CES Sierre M ja

T11. 1 99999 SUI TANNER Lou VA CES Sierre F ja

T12. 1 99999 SUI MARIS Lucie VA SES Sion F ja

T13. 1 99999 BEL BOITO Nicolas VA MYE Martigny M ja

T14. 1 99999 SUI JONNERET Roxane VA MYE Martigny F ja

T15. 1 99999 SUI HUBER Max VA SES Sion M ja



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U10

Einzel

Document ID: FE_FIE_0003 17.06.2023 15:50 1 / 1
Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL

Beobachter

Janine Lamon

Delegierter der Kommission der Kampfrichtenden

Léon Amez-Droz

Wettkampfmanager

Martin Schreiber

Turnierleitung

FONTANNAZ Sébastien - President AVES
LAMON Janine - Comité des Réglements FIE
AMEZ-DROZ Léon - Délégué Swiss Fencing



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U10

Einzel

Document ID: FE_FIE_0004 17.06.2023 15:50 1 / 1
Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Modus OFFICIAL

Teilnehmende 15 Teilnehmende

1 Vorrunde
17.06. 15:50

15 Teilnehmende
3 Runden à 5 Teilnehmende je Runde

0 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
100% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U10

Einzel

Document ID: FE_FIE_0007 17.06.2023 15:50 1 / 1
Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Vorrunde

Runde 1 | Bahn 2

FAVRE Arthur, SUI KB FCB Bern

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.

MÜLLER Simon SUI CES Sierre 1 V4 V4 V4 V4 4 16 9 1.000 7 1.
TANNER Lou SUI CES Sierre 2 3 V3 2 V4 2 12 10 0.500 2 3.
PICARD Alexia FRA SES Sion 3 1 1 0 V3 1 5 13 0.250 -8 4.
PEER Samuel SUI SES Sion 4 3 V4 V4 V4 3 15 7 0.750 8 2.
BOITO Nicolas BEL MYE Martigny 5 2 1 2 1 0 6 15 0.000 -9 5.

Runde 2 | Bahn 3

VOCAT Eva, SUI VA SES Sion

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.

RUGGIERO Antonio SUI CES Sierre 1 1 0 V4 V4 2 9 13 0.500 -4 3.
INDERKUMMEN Mathis SUI CES Sierre 2 V4 V4 V4 V4 4 16 7 1.000 9 1.
NOLL Damien SUI SES Sion 3 V4 2 0 3 1 9 12 0.250 -3 5.
STOEHR Carla-Elaine SUI SES Sion 4 3 2 V4 3 1 12 12 0.250 0 4.
JONNERET Roxane SUI MYE Martigny 5 2 2 V4 V4 2 12 14 0.500 -2 2.

Runde 3 | Bahn 4

GAUTIER Jean-Marc, SUI VA CES Sierre

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.

PROVIDOLI Auguste SUI CES Sierre 1 V4 V3 V4 V4 4 15 3 1.000 12 1.
BRIAND Timéo SUI CES Sierre 2 0 2 2 2 0 6 16 0.000 -10 5.
CHAMBRIER Nathanaël SUI SES Sion 3 2 V4 V4 V4 3 14 9 0.750 5 2.
MARIS Lucie SUI SES Sion 4 0 V4 1 2 1 7 14 0.250 -7 4.
HUBER Max SUI SES Sion 5 1 V4 3 V4 2 12 12 0.500 0 3.



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U10

Einzel

Document ID: FE_FIE_0008 17.06.2023 15:50 1 / 1
Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 SUI PROVIDOLI Auguste CES Sierre 4 4 15 3 1.000 12 E

2 SUI INDERKUMMEN Mathis CES Sierre 4 4 16 7 1.000 9 E

3 SUI MÜLLER Simon CES Sierre 4 4 16 9 1.000 7 E

4 SUI PEER Samuel SES Sion 3 4 15 7 0.750 8 E

5 SUI CHAMBRIER Nathanaël SES Sion 3 4 14 9 0.750 5 E

6 SUI TANNER Lou CES Sierre 2 4 12 10 0.500 2 E

7 SUI HUBER Max SES Sion 2 4 12 12 0.500 0 E

8 SUI JONNERET Roxane MYE Martigny 2 4 12 14 0.500 -2 E

9 SUI RUGGIERO Antonio CES Sierre 2 4 9 13 0.500 -4 E

10 SUI STOEHR Carla-Elaine SES Sion 1 4 12 12 0.250 0 E

11 SUI NOLL Damien SES Sion 1 4 9 12 0.250 -3 E

12 SUI MARIS Lucie SES Sion 1 4 7 14 0.250 -7 E

13 FRA PICARD Alexia SES Sion 1 4 5 13 0.250 -8 E

14 BEL BOITO Nicolas MYE Martigny 0 4 6 15 0.000 -9 E

15 SUI BRIAND Timéo CES Sierre 0 4 6 16 0.000 -10 E

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
Degen Open U10

Einzel

Document ID: FE_FIE_0012 17.06.2023 15:50 1 / 1

Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Ergebnisliste OFFICIAL

Platz Nation Name Verein Jg.

Vorrunde

1 SUI PROVIDOLI Auguste VA CES Sierre 2014

2 SUI INDERKUMMEN Mathis VA CES Sierre 2013

3 SUI MÜLLER Simon CES Sierre 2013

4 SUI PEER Samuel VA SES Sion 2013

5 SUI CHAMBRIER Nathanaël VA SES Sion 2013

6 SUI TANNER Lou VA CES Sierre 2013

7 SUI HUBER Max VA SES Sion 2013

8 SUI JONNERET Roxane VA MYE Martigny 2014

9 SUI RUGGIERO Antonio VA CES Sierre 2013

10 SUI STOEHR Carla-Elaine VA SES Sion 2015

11 SUI NOLL Damien VA SES Sion 2016

12 SUI MARIS Lucie VA SES Sion 2015

13 FRA PICARD Alexia VA SES Sion 2013

14 BEL BOITO Nicolas VA MYE Martigny 2014

15 SUI BRIAND Timéo VA CES Sierre 2014



Championnats Valaisans

Sierre/Siders (SUI)
17.06.2023 - 14:30

Fechten
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Document ID: FE_FIE_0017 17.06.2023 15:50 1 / 1

Datenverarbeitung durch: Martin Schreiber (Software: OphardtTouch 2022.9.18 Ophardt Team Sportevent)

Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name PoolsRef Vid Ass

FRA DANG Iseline 0 0 0

GER CN CN SCHREIBER Martin 0 0 0

SUI MASSEREY Cyrille 0 0 0

CARTHOBLAZ Erine 0 0 0

B AMEZ-DROZ Léon 0 0 0

FAVRE Arthur 1 1 0 0

NJ GAUTIER Audrey 0 0 0

NJ GAUTIER Jean-Marc 1 1 0 0

NJ KUONEN Fadri 0 0 0

N FONTANNAZ Sébastien 0 0 0

NJ DESSIMOZ Céline 0 0 0

11 Kampfrichtende


